
(公社)佐賀県理学療法士会 会員様                    令和7年９月吉日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

拝啓   

時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。この度、脳血管障害に

対する研修会を下記の内容にて開催いたします。 

 講師には脳血管障害分野のトップランナーである吉尾先生にお願いしております。実技も交え

た、明日からの臨床に直結する本研修会、ぜひご参加ください。 

敬具 

記 
 

『脳画像からみた脳血管障害の理解とリハ戦略』 
講師：吉尾 雅春 氏 （千里リハビリテーション病院 副院長） 
 

座長：江里口 恵介 氏 （河畔病院） 

日時：令和７年１２月７日（日） ９：００ ～ １５：００ 

会場：西九州大学 リハビリテーション学部 大講義室 

定員：１００名 

参加費：佐賀県理学療法士会会員・県内他職種・学生：無料 

    他県士会員・他県他職種：3,000円 会員外の理学療法士：10,000円 

講師コメント 

『脳はいろいろな部位同士が神経線維で結ばれてシステムを形成し、有機的に働くようになって

います。神経回路の直接的損傷や浮腫などによる圧排によって脳のシステムは機能障害に陥り、

様々な病態を呈します。脳画像をみるためには脳血管や神経回路を含んだ解剖学的知識が必要で

すが、基本的なところを押さえれば、脳画像にはリハ戦略を考える上で重要な情報が多く含まれ

ていることに気づくことができるでしょう。無用、無謀な戦いを略して、合理的な方策を考えて

みませんか。』 

      
申込方法：会員の方は日本理学療法士協会のマイページ、JPTA アプリから表題の研修会またはカリ

キュラムコードから検索してお申込み下さい 。会員外の方は下記の QR コードからお申込み下さい。 

 

カリキュラムコード： １４７９８９ 

 

申込締切： R7 年１１月２８日（会員） R７年１１月９日（会員外） 

＊会員申込者多数の場合は会員を優先致しますのでご了承下さい。 

 

備  考：本研修会は登録理学療法士更新に関わるポイント（カリキュラムコード３３：脳画像

評価）５ポイントまたは認定・専門理学療法士更新に関わる点数（５点）が取得できます。 

問合せ先：中部広域部東区 研修会担当 野田賢一朗（ 医療法人信愛整形外科医院 ） 

            Mail：tetuya_dosaken@yahoo.co.jp 

 

        佐賀県理学療法士会主催 

ンンン 脳血管障害理学療法研修会のご案内 
 

（担当） 中部広域部東地区 

研修会担当 野田賢一朗 

 

mailto:tetuya_dosaken@yahoo.co.jp

